Cap. 79. Ἐπλεον πρὸς τὴν Μυκάλην — *Forma magis Attica septem codices legunt: ἐπλεον ὡς πρὸς τὴν Μ. quae lectio etiam a Wassio probatur. Eodem respicit codex, qui exhibet: ἐς πρὸς τὴν —. Nam particulae: ἐς et: ὡς librarii saepenumero permutant. Exempla huius permutationis etiam occurrunt in variis lectionibus lib. IV, c. 100, lib. VI, c. 71 et c. 75, lib. VIII, c. 5 et c. 81. — In verbis: ὡς εἶδον τὰς τῶν Πελοποννησίων ναῦς ἐπιπλεούσας — legendum est omnium fere codicum auctoritate: καὶ ὡς εἶδον —. Particulae: καὶ post parenthesis praemissam explicandi via h. l. inesse videtur: cum nemp̄e viderent —. In verbis: καὶ ἅμα (προήσθοντο γὰρ αὐτοὺς ἐκ τῆς Μιλήτου ναυμαχουσιοντας) προσεδέχοντο καὶ τὸν Στραμβυχίδην — non adcurate cohaeret haec parenthesis cum sequentibus. Nam non propterea Athenienses expectabant Strombichidae aduentum, quia praesenserant, Peloponnenses cupiditate proelii navalis committendi flagrare, sed quia nuntius ad eum missus erat; sicut statim in verbis sequentibus indicatur: προὔπεμπετο γὰρ αὐτοῖς ἄγγελος. Puto igitur signa parentheseos in his verbis esse omittenda, quia illud: καὶ ἅμα — cum sequentibus adcurate cohaeret. Duo enim argumenta proposuit scriptor, quibus instigati sint Athenienses, ut cum classe sua ex litore terrae continentis in tutiorem Sami portum recederent. Prius est, quia praesenserant, pugnae committendae cupiditate (καὶ ἅμα προήσθοντο γὰρ)*

Athenienses flagsare. Alterum vero, quia Strömbichidae accessiti aduentum exspectare malebant. Omisso igitur parentheseos signo etiam admittenda est septemdecim codicum lectio: προσεδέχοντο δὲ καὶ τὸν —, ut iam illae particulae: καὶ ἅμα — γὰρ et: προσεδέχοντο δὲ καὶ — latine sint vertendae: *Simul enim non solum praesenserant — sed exspectabant etiam —*. In verbis: ναυσὶν ἐπ' Ἀβύδου ἀφικομέναις προσβοηθήσειν προὔπεμπετο γὰρ αὐτῷ ἄγγελος — praefero lectionem quatuor codicum: ἐπ' Ἀβυδὸν ἀφικομέναις —. Nam dux Atheniensium non tam versus Abydi urbem, (ἐπ' Ἀβύδου) quam potius contra illam urbem, (ἐπ' Ἀβυδὸν) ut eam expugnaret, profectus erat. Ita etiam cap. 62. de eodem duce legitur: ἐπ' Ἀβυδὸν ἦλθε —. Porro vocabulum: προὔπεμπετο haud dubie non est positum a Thucydide. Nam scripsisset: προὔπέπεμπετο, sicut iam Bauerus doctissimus adnotavit. Lego igitur trium codicum auctoritate: προὔπέπεμπετο γὰρ αὐτῷ ἄγγελος —. In verbis denique sequentibus: καὶ οἱ μὲν οὕτως ἐπὶ τῆς Σάμου ἀνεχώρησαν — admittenda est apta novem librorum lectio: ἐπὶ τῆς Σάμου ἀπεχώρησαν, versus *Satum recesserunt*. Quod aperte conuenit cum antecedenti: ὑπεχώρησαν ἐς τὴν Σάμον. Etiam Valla in libro suo ita legisse videtur, quia vertebat: *cum se in Samum Athenienses subduxissent*. Recessus autem in Sami portum, qui alia verbo proprio: κατάγεσθαι indicatur, minus apte ex recepta lectione: ἀνεχώρησαν elici poterit.